Ne
n/n

HanmMeHoBaHWe nporpamMmbl

TpakTopuCT-MalMHUCT
Ce/bCKOXO035NCTBEHHOIO
NpPon3BOACTBA KaTeropuu «B,
C, E, D»

TpakTopuCT-MaLlMHUCT
CeNbCKOXO03ANCTBEHHOIO
npon3BoACTBa KaTeropuu «F»
(kombaiHep)

Bogutens norpysunka (2-4
paspsaaa)

MalumHNCT sKckaBaTopa (4-5
paspsfaa)

Bug/Tun nporpaMmbl

MpodheccrnoHanbHoe
obyueHune

MpodheccrnoHanbHoe
obyueHune

MpodeccrnoHanbHoe
0byueHune

MpodeccnoHanbHoe
0byueHune

Kon-Bo
YyacoB

491

610

350

150

MNnaH
paboTbl (hakynbTeTa 4ONO/IHMUTE/ILHOrO 06pasoBaHms Ha 2025 T.

Kon-so Kon-Bo
NMOTOKOB B Ye/IOBEK B
rog MoTOKe
2 20
1 10
2 no 30
2 fo 30

CmoumocTb - 1

yen, ecnm
Croumocts - 1
rpynna ot 10
yen
yen. (3akas
NpeanpuaTAs)

10 Tbic.py6. - 10 ThIC.pYyb. - 1

1 kaTeropus Kareropus

10 TbIC. pyb. 10 ThIC.pyo.
10 Tbic. py6. 10 ThIC. pyod.
10 Tbic. py6. 10 TbIC. pyob.

Llenesas
ayauropus

PaboTHUKM
AlK,
CTY/JeHTbl

PaboTHMKMK
AlNK,
CTYAEHTbI

PaboTHUKM
AlNK,
CTYAEHTHI

PaboTHUKM
AlNK,
CTYZEHTbI

CmoneHckaa TCXA
KO.A. EBcTabeBa
2025 r.

MoTeHUMabHble  OTBETCTBEHHbIN 3a
npenogasaTenn  3arnyckK nporpavmbl

Ckobees U.H. ®00
Ckobees U.H. Jile)
Ckobees V.H., Kadegpa
epacumoB B.H.  mexaHusaumm
Ckobees V.H., Kadeapa
epacumoB B.H.  mexaHu3aLum
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Onepatop Mo UCKYCCTBEHHOMY
OCEMEHEHMI0 XXUBOTHbLIX Y NTULbI

MpaBuna npuema 1 MeToibl
oT6opa Npo6 CeEMEHHOro u
Mnocago4yHOro martepuana
CeNbCKOXO03MCTBEHHbIX KY/bTYp
B COOTBETCTBMM C TpebOBaHUAMU
HOPMAaTUBHbIX JOKYMEHTOB

CeMeHOBOACTBO U
cemeHoBefieHue
CebCKOXO03ANCTBEHHbIX KY/bTYp

ATpOHOM N0 3aliUTe pacTeHWIA

TexHonorus nNpovsBoACcTBa
CbIpOB

OueHKa Ka4yecTBa
Ce/Ib,CKOXO035MCTBEHHOIO ChIPbs
YXMBOTHOIO MPONCXOXAEHNS

MpodeccrnoHanbHoe
o0byueHmne

[NoBbIWweHne
KBanMguKalmm

MoBbILWeHNe
KBamukauum

MpodheccrnoHanbHas
nepenoaroToBka

lNoBbIWeHne
KBanumKaumm

lNoBbIWeHne
KBamgukaLnm

350

72

72

510

72

72

1-2

o 20

fo 15

o 15

fo 15

fo 15

fo 15

10 TbiC. pyob.

15 ThIC.py6.

15 ThIC.py®b.

15 ThIC.py6b.

15 ThbIC.pYo.

15 TbIC.pyo.

10 TbIC. pyb.

6 TbiC.pyo0.

6 ThIC.pyo.

15 ThIC.py6.

6 TbIC.py6.

6 ThbiC.pyo0.

PaboTHMKK
AIK, thepmepsl,
CTYOEHTbI
OTXnBM

Pa6boTHUKMN
arpoHOMMUYECKO
cnyx 6ol ANMK

Pa6boTHUKM
arpoHOMMUYECKO
cnyx 6ol AMK

Pa6boTHUKN
arpoHOMMUYeCKOi
cnyx 6ol AMK

depmepbl
npounssoauTenn
MO/I0Ka

depmepbl,
paboTHUKM
ANK

Kyrenes N.M.

ConHuyesa O.1.,
MapTbiHOBa
K.B.

ConHuesa O.N.,
MapTbIHOBa
K.B.

Kosnos HO.B.

BaHoBa E.B.

MBaHoBa E.B.,
Bopucosa B.J1.

®0

Kaeapa
ACCCwu3

Kathegpa
ACCCu3

Kathegpa
ACCCu3

Katheapa
TEXHOM0rK

Kaheapa
TEXHO/OM K
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12

13

14

15

16

[MpaBoOBble acneKTbl
thapMaLeBTMHECKON
LeaTeNbHOCTU, OCYLLECTB/IAEMO
opraHusaumsMmn B cepe
obpaLleHNs nekapCcTBeHHbIX
CPeAcTB, npefHasHaYeHHbIX 415
XUBOTHbIX

Onepartop No UCKYCCTBEHHOMY
OCEMEHEHMIO XMBOTHbIX U NTULbI

Y nbTpa3ByKoBas AuarHocTunka
6epeMeHHOCTM 1 NaTONOr K
PenpoLyKUMM KOPOB B YCNOBUSX
COBPEMEHHbIX KOMIM/IEKCOB

OpToneauns
CeNbCKOXO03AMCTBEHHbIX
YXMBOTHbIX B YCNOBUAX
COBPEMEHHbIX KOMMNEKCOB

ApdekTnBHAs paboTa cC
[LOKYMEHTaMun B TEKCTOBOM
pegaktope Ms Word

AHanm3 n 06paboTka gaHHbIX
cpeacteamn MS Excel

MoBbiWweHne
KBanmMmkaLlmm

MpodeccrnoHanbHoe
obyueHune

[NoBbILWEeHNKE
KBanngmKkaymm

MoBbiWweHMe
KBanmMpukalmm

MoBbiWweHne
KBanmMukalmm

MoBbiWweHMe
KBanmMukalmm

72

350

72

72

36

36

B TEYEHMM Y4ebHOro roga

[0 10

10

20

20

15

15

15 TbIC.py6.

10 ThIC.py6.

15 ThIC.pYy6o.

15 TbIC.pyb.

3 TbiC. pyb.

3 TbiC. pyb.

6 TbIC.py6.

10 TbIC. py6.

10 ThIC.py6b.

10 TbiC.py6.

2 TbiC. pyb.

2 TbiC. pyo6.

BeTepuHapHble
cneumanucTsl,
CTYAEHThI
PTXnBM
BbIMYCKAlO W 1X

Kyrenes .M. 00

Kypcos

depmepsl,

CTyeHTHI Kagenpa buBM

®J10

BeTepuHapHble raprquyK
CreyuanucTsi, AA, Kagenpa BuBM
CTYAEHTH! JNeBuyeHkos [.C.

BeTepuHapHble ["apraHuyk
cneyuanucTl, AA, Kaegpa BuBM
CTYREHTEI NeBueHkos .C.

CTyneHTbl BCeX
(hakynbTeToB
CrCxXA 12

KypcC

Yynkosa I".B. Yynkosa I.B.

CTyneHTbl BCeX
(hakynbTeToOB
CIrCXA
2,3 Kypc

MwnwnH U.H. MwnwuH N.H.
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18

19

20

21

MpakTnyeckunii Kypc no
CO3[aHM1I0 NpPe3eHTaLNoHHOW
rpagpuke

MogroTtoBKa 06y4aroLMXCa K
rocyaapCTBEHHOWN NTOroBONA
aTTectauum

LLMpoBble MHCTPYMEHTbI /15
6u3Heca 1 ynpaBneHus

YnpasneHne npoekTamu

[MpaBoBble OCHOBbI
3KOHOMUYECKOW U
ynpaB/ieHYeCKON AeATeNIbHOCTH

[NoBbILeHNe
KBanngukauum

MoBbIWeHue
KBanmgukaymm

MoBblILWeHne
KBanugmKaymm

[NoBbILLIeHNE
KBanugukaumm

MoBbiweHne
KBanumKaumm

36

36

36

72

36

15

15

10

10

10

3 ThbIC.

3 TbIC.

3 ThbIC.

3 ThIC.

3 ThbiC.

py6.

pyo6.

py6.

py6.

pyo6.

2 TbiC.

2 TbiC.

2 TbiC.

2 TbiC.

2 TbiC.

py6.

py6.

py6.

pyo6.

pyo6.

CTyfeHTbl BCex
(hakynbTeTOB
CIrCXA

CryzeHTsl

BbIMYCKAOLLMX
KypcoB CI'CXA

CtyneHTbl BCcex 3HCbKUH AA.,

(hakynbTeTOB
CICXA, co 2-
ro Kypca

Manble GpopMmbl

X035/CTBOBAHNA

Ha cene (K X,
nn, Nnx)

CTYyQAeHTHI,
ynpaBneHYecKuii
nepcoHan
npeanpuaTuii

Yynkosa I'.B.,
310CbKUH A.A.

TpothumumeHKOBa

E.B.

Nasbko O.B.,
BenokornbiTOB
A.B.

BenokonbiTOB
A.B.,
MockaneBa

H.B., Jla3bKo

O.B.

MapkoBa M.®.,
KoHtoxoBa E.A.

Yynkosa I".B.

TpodrmeHKoBa
E.B.

310CbKUH A.A.

BenokonbiTOB
A.B.

MapkoBa M.®.



22 MeHemKMEHT

TexHoorns NponM3BoAcTBa U
nepepaboTKu
CEe/IbCKOXO03SMCTBEHHOM

npoayKuum

ArpobusHec epmepcKoro
Xo3aicTBa

MpodeccuoHanbHas
nepenofroToBKa

MpoceccnoHanbHas
nepenogroToBka

MpodeccrnoHanbHas
nepenoaroToBKa

JekaH ®10

Pykosoautenu u

rNaBHbIe
crneumancTbl
25 TbIC.py6. 25 TbIC.pyo. OpraHv3aLuid,
CTYLEHTbI
BbIMYCKatOLLWX
KypcoB CI'CXA,

Pykosoantenu
N rNnaBHble
CneunanmncTbl
opraHusauui,
CTY[LEHTHI
BbIMYCKaLWMX
KypCoB
CICXA,

25 Tbic.py6. 25 ThiC.pyb.

no florosopy no [loroBopy ¢  pampe thopmb!
c AO AO XO3ACTBOBAHWA

"Poccenbxo3b  "Poccenbxos Ha Cefe (Ko X,

aHK" 6aHK" nn, nnx)

BepHurop A.B.

Mnc CrcxAa

Mrc CrcxAa

MrC CIrcxaA,

npurnalleHHbIe

cneumancTb



